ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ОГАРЕВСКОЕ
ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОГАРЕВСКОЕ ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 марта  2019года                                                                                       № 48

О внесении изменений в постановление администрации  муниципального образования Огаревское Щекинского района № 103 от 10.08.2018 года «Об общих требованиях к Порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений муниципального образования Огаревское Щекинского района»

В соответствии со статьями 158, 161, 162, 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 20.11.2007 № 112н «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений» (с учетом последующих изменений), Решением Собрания депутатов муниципального образования Огаревское Щекинского района от 01.12.2014 № 5-23 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Огаревское Щекинского района», Уставом муниципального образования Огаревское Щекинского района администрация муниципального образования Огаревское Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации  муниципального образования Огаревское  Щекинского района от 10.08.2018 №103 «Об общих требованиях к Порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений муниципального образования Огаревское Щекинского района»  (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Абзац первый пункта 1.1. раздела I приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящие Общие требования разработаны в целях обеспечения целевого использования бюджетных средств, упорядочения деятельности муниципальных казенных учреждений по составлению, утверждению и ведению бюджетной сметы, а также внесению изменений в бюджетную смету в соответствии со статьями 158, 161, 162 и 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с пунктом 1 статьи 7 решения Собрания депутатов муниципального образования Огаревское Щекинского района «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Огаревское Щекинского района» и Общими требованиями к порядку составления, утверждения и ведения бюджетной сметы казенного учреждения, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 14.02.2018 № 26н.»;
п.2 дополнить следующим содержанием:
«Главным распорядителем бюджетных средств вправе установить следующие положения для утверждения смет для подведомственных учреждений:
1. Сроки составления и подписания проектов смет;
2. Порядок и сроки утверждения смет (внесения изменений в сметы);
3. Полномочия главного распорядителя средств  учреждения по утверждению сметы  (внесению изменений в смету)».
п.5 дополнить следующим содержанием:
[bookmark: _GoBack]«Составление сметы  в целях настоящих Общих требований является установление объема и распределения направлений расходов бюджета на срок решения о бюджете  на очередной финансовый  год и плановый период на основании доведенных до учреждения в установленном законодательством Российской Федерации порядке лимитов бюджетных обязательств на принятие и исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций казенного учреждения, включая  бюджетные обязательства по предоставлению бюджетных инвестиций и субсидий юридическим лицам и иных межбюджетных трансфертов (далее- лимиты бюджетных обязательств).»;
п.7 дополнить следующим содержанием:
«Показатели сметы формируются в резерве кодов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации с детализацией до кодов подгрупп и элементов видов расходов классификации расходов бюджетов. Главный распорядитель, распорядитель средств бюджета, учреждение вправе дополнительно детализировать показатели сметы по кодам аналитических показателей. Главный распорядитель средств бюджета вправе формировать свод смет учреждений, содержащий обобщенные показатели смет учреждений, находящихся в его ведении».
п.14 дополнить  следующего содержания:
«Внесение изменений в показатели сметы осуществляется путем утверждения изменений показателей - сумм увеличения, отражающихся со знаком «плюс», и (или) уменьшения объемов сметных назначений, отражающихся со знаком «минус»:
Назначений в случае изменения доведенных учреждению в установленном законодательством Российской Федерации порядке лимитов бюджетных обязательств;
- изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации, требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета и лимитов бюджетных обязательств;
- изменяющих распределение сметных назначений, по кодам  классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации, не требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета и утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств;
Изменяющих объемов  сметных назначений, приводящих  к перераспределению их между разделами сметы;
Изменяющих иные показатели предусмотренные Порядком ведения сеты».
2. Установить, что настоящие изменения в постановление применяются при составлении, утверждении и ведении бюджетных смет муниципальных казенных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования Огаревское Щекинского района, начиная с составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов.
3. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на официальном сайте муниципального образования Огаревское Щекинского района и на информационном стенде администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района по адресу: Тульская область, Щекинский район, с.п.Огаревка , ул. Шахтерская, д. 7.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава администрации
муниципального образования Огаревское
Щекинского района                                                                       А.В.Данилин

Согласовано:
Курицина Т.Н.
Бородина Е.Н

Исп.: Шавлова О.В.

Тел: 2-05-66 (доб.206)

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по результатам проведения антикоррупционной экспертизы
проекта НПА

О внесении изменений в постановление администрации  муниципального образования Огаревское Щекинского района № 103 от 10.08.2018 года «Об общих требованиях к Порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений муниципального образования Огаревское Щекинского района»

В соответствии с частями 1 и 4 статьи 3 Федерального закона от 17 июля 2009 № 172-ФЗ « Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов », статьей 6 Федерального закона от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ « О противодействии коррупции » и пунктом 2.4. Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов (их проектов) в администрации муниципального образования Огаревское  Щекинского района, утвержденного Постановлением администрации МО Огаревское Щекинского района от 07.06.2016 № 152, проведена антикоррупционная экспертиза проекта НПА О внесении изменений в постановление администрации  муниципального образования Огаревское Щекинского района № 103 от 10.08.2018 года «Об общих требованиях к Порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений муниципального образования Огаревское Щекинского района» в целях выявления в нем коррупциогенных факторов и их последующего устранения. В представленном проекте НПА О внесении изменений в постановление администрации  муниципального образования Огаревское Щекинского района № 103 от 10.08.2018 года «Об общих требованиях к Порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений муниципального образования Огаревское Щекинского района» коррупциогенные  факторы не выявлены.

Консультант по административной и правовой работе

	О.В. Шавлова

	(наименование должности)

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

28.03.2019г.